MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 5 / 2025 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 10 de dezembro de 2025.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, instituída e

nomeada pela Portaria nº 04/2025/ILAESP, de 31 de janeiro de 2025, torna público pelo presente Edital a

homologação da eleição, regido pelo Edital 20/2025/ILAESP, para coordenação de Centros Interdisciplinares

do Instituto Latino Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP), gestão 2026/2027.

1. DAS ELEIÇÕES

1.1 CENTRO INTERDISCIPLINAR DE ECONOMIA E SOCIEDADE (CIES)

CHAPA

Patricia Nakayama

Juliana Domingues

Categoria Votos válidos

Docentes 05

Técnicos 08

Discentes 00

Total de votos da chapa 13

1.1.1 A chapa formada pelas docentes Patricia Nakayama e Juliana Domingues foi eleita com ponderação

de 100% dos votos válidos.

1.2 CENTRO INTERDISCIPLINAR DE INTEGRAÇÃO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CIIRI)

CHAPA

Lucimara Flávio dos Reis

Micael Alvino da Silva

Categoria Votos válidos

Docentes 08

Técnicos 05

Discentes 32

Total de votos da chapa 43

1.2.1 A chapa formada pelos docentes Lucimara Flávio dos Reis e Micael Alvino da Silva foi eleita com

ponderação de 100% dos votos válidos.

2. DOS RECURSOS

2.1 As condições e prazos para submissão de recurso administrativo, ao resultado preliminar dos processos

eleitorais de que tratam o presente edital, são aqueles dispostos no Edital 21/2025/ILAESP.

(Assinado digitalmente em 10/12/2025 14:31 )

MARCELINO TEIXEIRA LISBOA

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2117219

(Assinado digitalmente em 10/12/2025 12:44 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

(Assinado digitalmente em 10/12/2025 12:54 )

HENRIQUE LEAL BURITI ANTUNES

DISCENTE

Matrícula: 2022101010009466

Processo Associado: 23422.025431/2025-80

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 5, ano: 2025, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO,

data de emissão: 10/12/2025 e o código de verificação: b8b39a1203

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf